1

日時：2019年 4月 3日（水）【通算 410回】 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2019年 4月 3日現在 32名 出席者数 23名

ゲストビジター紹介

(1) 国際ロータリー第 2750地区 ドイツ親善大使→青少年交換留学生ヤスミン様

(2) 国際ロータリー第 2750地区 株式会社村上音楽事務所 村上吉光様（ﾔｽﾐﾝ様のｶｳﾝｾﾗｰ）

(3) 国際ロータリー第 2750地区 東京麻布 RC 片岡婦美江様

(4) 国際ロータリー第 2750地区 医学部 3年生 ｱｸﾃﾐﾙ ﾌﾞﾗｯｸ様

(5) 国際ロータリー第 2750地区 奨学生 3名 李桐様、鄭様、賈悦様

(6) 拡大補佐挨拶中野陽一様、吉井栄様

議事内容/結果

1．会長報告

カンボジアプロジェクト支援で 10万円振込済、6月末現地で贈呈式を行うので、行く方はぜひ！

4/17 難民起業サポートファンド 吉山様の卓話

5/12 ロータリーデーの積極参加呼びかけ （当日午前 10時からの参加を要請）

2. 幹事報告 ローターアクター参加応募の呼びかけ

3. 奨学金の贈呈 李さん、賈さん、鄭さん 3人支給

4. 会員報告 4月お誕生日の会員の皆様、おめでとうございます！

5. ニコニコボックス 後藤康之会長より 1 件

6．卓話 交換留学生ヤスミンさん

青少年交換プログラムでドイツから来日して、慶応女子高校 3年生に在籍。現在は 4軒目のホーム

ステイ中。

・神社が好き、京都が好き。

・バレンタインデーについて、ドイツと日本の違いを紹介

2

 ドイツはバレンタインデーに女性と男性がお互いにチョコレートを渡すので、3/14の返礼は無。

日本は、義理チョコ文化があるので、チョコを貰った男性は大変かもと予測。

・冬について

 冬のドイツは景色が豊かで、クリスマスもきれい。イルミネーションがすごくきれい。

 冬のクリスマスマーケットが盛んである。

・ドイツのビール文化―14歳からビールを飲める、

16歳からビールとワインが買える。

・日本のタピオカが好き

・ドイツの食べ物紹介―

ｿｰｾｰｼﾞ、パン、フルーツ、ケーキ等

・日本の食べ物が好きーとてもおいしいし、毎日白ごは

んとお肉を食べるとのこと。

以上

                           平成 31年 4月 3日

議事録作成者  韓 美善
次回 日時/場所

日時平成 31年 4月 17日（水） 場所 ホテル・ニューオータニ東京